PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 170/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 29 de maio de 2018.

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS ESCOLAS DE ANOS INICIAIS E

FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Atendendo à solicitação dos gestores, devido a grandes demandas nas unidades educacionais,

informamos que ficam suspensos, temporariamente, os encontros de formação sob o tema “SAEPE

2017: resultados e projeções”, coordenados pelo Núcleo de Avaliação do Recife (Nare).

Assim, comunicaremos, oportunamente, novo calendário da referida atividade.

Para maiores esclarecimentos, contactar o Núcleo de Avaliação do Recife, preferencialmente, através do

e-mail: narerecife@gmail.com, ou pelo telefone 3355-5966.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação